6

НАРОВЛЯНСКий РАЙОННый исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

3 декабря 2018 г. № 1019
г.Наровля
Об    установлении    кадастровой
стоимости     земель,    земельных
участков производственной зоны
Наровлянского                   района

На основании части четвертой статьи 88 Кодекса Республики Беларусь о земле Наровлянский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить кадастровую стоимость земель, земельных участков производственной зоны:

города Наровли согласно приложению 1;

сельских населенных пунктов Наровлянского района согласно приложению 2;

расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Наровлянского района, согласно приложению 3.

2. Признать утратившими силу:

решение Наровлянского районного исполнительного комитета от 21 марта 2011 г. № 246 «Об утверждении кадастровой стоимости земель г. Наровли» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 48, 9/40401);
решение Наровлянского районного исполнительного комитета от 28 сентября 2012 г. № 882 «Об утверждении кадастровой стоимости земель Наровлянского района, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.11.2012, 9/53751);

решение Наровлянского районного исполнительного комитета от 12 декабря 2014 г. № 1631 «Об установлении кадастровой стоимости земель сельских населенных пунктов Наровлянского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.01.2015,9/68117);
пункт 2 решения Наровлянского районного исполнительного комитета от 13 июня 2016 г. № 624 «Об установлении кадастровой стоимости земель, земельных участков Наровлянского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.08.2016, 9/78008);

пункт 2 решения Наровлянского районного исполнительного комитета от 26 июня 2017 г. № 718 «Об установлении кадастровой стоимости земель, земельных участков Наровлянского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.08.2017, 9/84629);

пункт 2 решения Наровлянского районного исполнительного комитета от 18 июня 2018 г. № 532 «Об установлении кадастровой стоимости земель, земельных участков Наровлянского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.07.2018, 9/90346).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя председателя Наровлянского районного исполнительного комитета  по направлению деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

П.А.Силивончик

Управляющий делами

Ю.В.Аженилок

Приложение 1

к решению

Наровлянского районного

исполнительного комитета

03.12.2018  № 1019
Кадастровая стоимость земель, земельных участков производственной зоны города Наровли
	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне

на 1 июля 2018 года

	долларов США
	белорусских рублей

	1811242001
	3,07
	6,11

	1811242002
	3,54
	7,04

	1811242003
	4,88
	9,71

	1811242004
	4,75
	9,45

	1811242005
	4,36
	8,68

	1811242006
	2,38
	4,74

	1811242007
	3,89
	7,74

	1811242008
	3,54
	7,04

	1811242009
	2,64
	5,25

Приложение 2

к решению

Наровлянского районного
исполнительного комитета

03.12.2018 № 1019
Кадастровая стоимость земель, земельных участков производственной зоны
сельских населенных пунктов Наровлянского района

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне на 1 июля 2018 года
	Описание оценочной зоны

	долларов США
	белорусских рублей
	категория населенного пункта
	наименование населенного пункта
	наименование сельсовета

	1811253001
	0,32
	0,64
	агрогородок
	Вербовичи
	Вербовичский

	1811247001
	0,18
	0,36
	деревня
	Антонов
	Вербовичский

	1811257001
	0,32
	0,64
	деревня
	Гридни
	Вербовичский

	1811258001
	0,19
	0,38
	деревня
	Грушевка
	Вербовичский

	1811274001
	0,24
	0,48
	агрогородок
	Буда Головчицкая
	Головчицкий

	1811277001
	0,22
	0,44
	агрогородок
	Головчицы
	Головчицкий

	1811278001
	0,18
	0,36
	агрогородок
	Демидов
	Головчицкий

	1811275001
	0,23
	0,46
	деревня
	Будки
	Головчицкий

	1811276001
	0,21
	0,42
	деревня
	Гажин
	Головчицкий

	1811280001
	0,29
	0,58
	деревня
	Линов
	Головчицкий

	1811281001
	0,12
	0,24
	деревня
	Лубень
	Головчицкий

	1811282001
	0,12
	0,24
	деревня
	Мальцы
	Головчицкий

	1811283001
	0,29
	0,58
	деревня
	Победа
	Головчицкий

	1811284001
	0,13
	0,26
	деревня
	Свеча
	Головчицкий

	1811279001
	0,21
	0,42
	поселок
	Красный Луч
	Головчицкий

	1811286001
	0,22
	0,44
	поселок
	Красный Остров
	Головчицкий

	1811287001
	0,21
	0,42
	поселок
	Чехи
	Головчицкий

	1811302001
	0,22
	0,44
	агрогородок
	Киров
	Кировский

	1811295001
	0,14
	0,28
	деревня
	Александровка
	Кировский

	1811297001
	0,14
	0,28
	деревня
	Братское
	Кировский

	1811315001
	0,14
	0,28
	деревня
	Буда Красновская
	Кировский

	1811299001
	0,14
	0,28
	деревня
	Габрилеевка
	Кировский

	1811316001
	0,13
	0,26
	деревня
	Дзержинск
	Кировский

	1811301001
	0,11
	0,22
	деревня
	Дятлик
	Кировский

	1811317001
	0,11
	0,22
	деревня
	Красновка
	Кировский

	1811318001
	0,11
	0,22
	деревня
	Москалёвка
	Кировский

	1811319001
	0,12
	0,24
	деревня
	Ничипоровка
	Кировский

	1811320001
	0,16
	0,32
	деревня
	Хоменки
	Кировский

	1811289001
	0,29
	0,58
	агрогородок
	Завойть
	Наровлянский

	1811243001
	0,38
	0,76
	деревня
	Гута
	Наровлянский

	1811244001
	0,47
	0,94
	деревня
	Заракитное
	Наровлянский

	1811290001
	0,65
	1,29
	деревня
	Калиничи
	Наровлянский

	1811264001
	0,42
	0,84
	деревня
	Конотоп
	Наровлянский

	1811245001
	1,61
	3,20
	деревня
	Физинки
	Наровлянский

Приложение 3

к решению

Наровлянского  районного

      исполнительного комитета

03.12.2018 № 1019
Кадастровая стоимость земель, земельных участков

производственной зоны, расположенных за пределами населенных пунктов, садоводческих товариществ и дачных кооперативов Наровлянского района

	Номер оценочной зоны
	Кадастровая стоимость 1 квадратного метра земель, земельных участков в оценочной зоне на 1 июля 2018 года
	Наименование сельсовета

	долларов США
	белорусских рублей

	1811246001
	0,17
	0,34
	Вербовичский

	1811273001
	0,16
	0,32
	Головчицкий

	1811294001
	0,12
	0,24
	Кировский

	1827994001
	1,07
	2,13
	Наровлянский

	1827994002
	0,26
	0,52
	Наровлянский

	1827994003
	0,34
	0,68
	Наровлянский